mediante el Informe N° 005-2009-DGDB/DVMDERN "Dictamen de extraccton no
perjudicial de las poblaciones de Swietenia macrophylla para el cupo de exportaci6n 2009" e
Informe Tecnico N° 53-2009-DGDBNMDERN la Autoridad Cientifica CITES ha establecido: i}. EI
cupo de exportaci6n debe oscilar entre quinientos sesenta y dos (562) y ochocientos cincuenta y
un (851) arboles de la especie caoba: ii). No aulorizar el aprovechamiento de esta especie en la
Regi6n San Martin y Loreto, par contar con una poblaci6n que se encuentra por debajo del
diametro minimo de corta (DMC). puesto que dichas zonas han sido muy explotadas y estarian

[...]

permttiran la recuperaci6n de la especie: v). Se deben aplicar los coeficientes de perdida
respectlvos:

Que, ellnforme W 0182-2009-AG/DGFFS(DGEFFS) del 24 de abril de 2009. senala que el
cupo nacional de exportaci6n de madera de la especie caoba debe ser de ochocientos cincuenta y
un (851) arboles provenientes de un total de veintisiete (27) planes operativos anuales:

Que. el antedicho informe recomienda: i). Considerar el factor de rendimiento del cincuenta
y des par ciento (52%) para ta transformaclon de madera rolliza en troza a madera aserrada